



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.615.387,53	6.714.500,32	20.143.500,00	7.547.777,10	20.615.387,53	20.648.286,36
RECEITAS DE CAPITAL	809.804,06	276.666,72	830.000,00	543.000,00	809.804,06	1.032.998,44
SUBTOTAL	21.425.191,59	6.991.167,04	20.973.500,00	8.090.777,10	21.425.191,59	21.681.284,80
(-) DEDUÇÕES	2.472.638,89	867.400,08	2.602.200,00	829.739,25	2.472.638,89	2.356.661,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	264.090,71	91.666,72	275.000,00	72.523,73	264.090,71	283.842,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.666,72	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.208.548,18	769.066,64	2.307.200,00	757.215,52	2.208.548,18	2.072.818,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.952.552,70	6.123.766,96	18.371.300,00	7.261.037,85	18.952.552,70	19.324.623,23

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.571.117,92	6.190.372,64	18.571.117,92	3.366.130,06	17.762.174,77	15.056.743,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.799,37
SUBTOTAL	18.571.117,92	6.190.372,64	18.571.117,92	3.366.130,06	17.762.174,77	15.054.944,26
DESPESAS DE CAPITAL	3.254.960,00	1.084.986,67	3.254.960,00	310.995,80	3.035.797,19	1.959.644,33
(-) Deduções	102.000,00	34.000,00	102.000,00	-15.278,84	86.721,16	66.900,59
Amortização de Dívida	102.000,00	34.000,00	102.000,00	-15.278,84	86.721,16	66.900,59
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.724.077,92	7.241.359,31	21.724.077,92	3.692.404,70	20.711.250,80	16.947.688,00
RESULTADO	-19.515.529,74	-6.472.292,67	-19.416.877,92	-2.935.189,18	-18.502.702,62	-14.874.869,18
RESULTADO	-2.771.525,22	-1.117.592,35	-3.352.777,92	3.568.633,15	-1.758.698,10	2.376.935,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	892.246,93	827.110,18	807.482,13	-19.628,05	-87.165,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.626.455,08	1.521.770,01	661.942,70	-859.827,31	-1.964.512,38
(-) Aplicações Financeiras	1.433.523,28	2.724.059,81	2.138.129,59	-585.930,22	704.606,31
(-) Demais Ativos Financeiros	2.221,75	6.349,31	2.078,31	-4.271,00	-143,44
(+) Restos a Pagar Processados	92.427,93	34.820,59	141.785,77	106.965,18	49.357,84
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.077.525,25	-3.390.248,36	-1.852.882,70	1.537.365,66	1.224.642,55
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.077.525,25	-3.390.248,36	-1.852.882,70	1.537.365,66	1.224.642,55